
 
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия 

 
ПРИКАЗ 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

г. Абакан 
 

О приеме заявок на участие в отборе проектов развития сельского туризма 

 В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий  
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие 
сельского туризма, приведенных в приложении № 12 к Государственной 
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717,           
п р и к а з ы в а ю:  
 1. Объявить о приеме заявок на участие в конкурсном отборе проектов 
развития сельского туризма в 2026 году и плановом периоде  
2027-2028 годов с 26 мая 2025 года по 2 июня 2025 года. 
 2. Утвердить перечень целевых направлений расходования средств гранта 
«Агротуризм» согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
 3. Утвердить перечень имущества, работ, услуг, возмещение затрат  
на приобретение которых осуществляется за счет средств субсидий согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу. 

 
 
 

Исполняющий обязанности  
министра сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Хакасия Н.Н. Гопонов 

[SIGNERSTAMP1] 

 


